医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。

平成 21 年 11 月
製造販売元  シオノケミカル株式会社
発売元         光製薬株式会社

セフェム系抗生物質製剤
日本薬局方 注射用セフタジジム

セパダシン®静注用 1g

 謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、標記製品に関しまして「使用上の注意」を改訂致しますのでご案内を申し上げます。
今後のご使用に際しましては、下記内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。

               敬具

記
1.改訂内容［下線部：改訂箇所］

改訂後 改訂前
【使用上の注意】

9.適用上の注意

（1）静脈内大量投与：（省略）

（2）調製時：配合時には配合変化データを参照するこ

と。次の注射剤と混合後、配合変化を起こすことが

確認されているので注意すること。

1）バンコマイシン塩酸塩、ガベキサートメシル酸塩、

ブロムヘキシン塩酸塩、ベタメタゾンリン酸エステ

ルナトリウム、カンレノ酸カリウム、ジピリダモールと

配合すると白濁・沈殿を生じることがあるため、混

注しないこと。

2）フルオロウラシル、テガフール、アミノフィリン水和

物と配合すると時間の経過とともに本剤の力価が

低下することがあるため、速やかに使用すること。

3）本剤の安定性が低下するため、炭酸水素ナトリウ

ム注射液を溶解や希釈に用いないこと。

（3）調製後：（省略）

【使用上の注意】

9.適用上の注意

（1）静脈内大量投与：（省略）

（2）調製後：（省略）

2.改訂理由：自主改訂

3.本情報は DSU（医薬品安全対策情報） No.184（平成 21 年 11 月中旬発送予定）に掲載されます。

4.添付文書情報は「医薬品医療機器情報提供ホームページ（URL：http://www.info.pmda.go.jp）」においてもご確

認いただけます。（掲載まで最大 3 週間かかる場合があります。）

以上

「使用上の注意」改訂のお知らせ